情報通信審議会情報通信政策部会（第３４回）議事概要

１ 日 時

  平成 21 年 8 月 26 日(水) 11 時 05 分～11 時 15 分

２ 場 所

  第一特別会議室（総務省８階）

３ 出席者

(1) 委員（敬称略）

村上 輝康（部会長）、髙畑 文雄（部会長代理）、長村 泰彦、清原 慶

子、高橋 伸子、滝 久雄、竹中 ナミ、新美 育文（以上８名）

(2) 事務局

   白川情報通信国際戦略局情報通信政策課管理室長

(3) 総務省

小笠原情報通信国際戦略局長、桜井総合通信基盤局長、河内総括審議官、

田中総括審議官、谷脇情報通信政策課長、小笠原通信規格課長

４ 議 題

委員会の廃止及び設置について

  事務局からの提案を受け、本件について議決した。

【内容】

審議の結果、最終答申に伴いその役割が終了した、「通信・放送の総合的

な法体系に関する検討委員会」を廃止し、同日に開催された総会で新規に諮

問された「「通信・放送の融合・連携環境における標準化政策の在り方」に

ついて【諮問第16号】」のため、新たに「通信・放送の総合的な法体系に関

する検討委員会」を設置し、調査・検討を行うことを決定した。

本会議にて配付された資料をご覧になりたい方は、総務省ＨＰにおいて

   公開しておりますのでご覧ください。

また、総務省において、閲覧及び貸し出しを実施しておりますので、

下記までご連絡をお願いいたします。

担当：総務省 情報通信国際戦略局 管理室 調整係 猪飼、中根

電話  ０３－５２５３－５９５７ ＦＡＸ ０３－５２５３－５９４５

メール jyouhoutuusin-singikai〈＠〉soumu.go.jp

迷惑メール防止対策をしているため、〈＠〉を@に置き換えてください。